
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2023 г.                  № 124/о 

 

 

Об утверждении 10- дневного меню и технологических карт. 

 

 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи СП 2.4.3648-20, утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"» и а основании сборника 

рецептур на продукцию для питания детей в дошкольных образовательных 

организациях, под редакцией М.П. Могильного, В.А. Тутельяна – 2016г., 

сборника технологических нормативов рецептурных блюд и кулинарных 

изделий для дошкольных организаций и детских оздоровительных 

учреждений под редакцией А.Я. Перевалова г. Пермь и с целью организации 

сбалансированного и рационального питания воспитанников в МАДОУ № 9, 

строгого  выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнения норм и калорийности, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить примерное 10 –дневное меню для детей в возрасте от 1 

года до 3 лет и от 3 лет до 7 лет. 

2.Утвердить технологические  карты по приготовлению блюд и 

кулинарных изделий. 

3.Ввести в действие примерное  10 –дневное меню для детей в возрасте 

от 1 года до 3 лет и от 3 лет до 7 лет с 01.09.2023 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшую 

медицинскую сестру МАДОУ № 9 Ващук Т.В. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 9                                                     Т.Ю. Васильева 

 


